
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO PER PARTECIPAZIONE NELLE SPESE PER LA 
STAGIONE TEATRALE PER RAGAZZI 2012/2013           
 
 

L’anno duemiladodici addì dieci del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco  Sì 

2. BRUNO MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. LOSEGGIO ROSARIO - Assessore  Giust. 

4. PIFFERO GLORIA - Assessore Sì 

5. MORETTI DANIELE - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI Dott. PIETRO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota n. 11014 in data 04/10/2012 del Comune di Villadossola, registrata al 

protocollo comunale al n. 3813 del 08/10/2012, mediante la quale trasmette il programma 

della stagione teatrale 2012/2013 dedicata ai ragazzi e bambini delle scuole medie, elementari 

e materne dell’Ossola; 

 

Con detta nota si informa che l’impegno finanziario che l’iniziativa comporta  prevede un 

disavanzo netto di € 2.816,00, e si richiede ai Comuni Ossolani un contributo per la copertura 

parziale di € 100,00; 

si comunica inoltre preventivo qui di seguito riportato: 

  Uscite Entrate 

Cachet compagnie per 9 recite € 8.100,00 

Costi SIAE € 1.500,00 

Vigilanza antincendio € 816,00 

Organizzazione € 700,00 

 

Incassi netti da 8 recite € 6.300,00 

Fondo Regione Piemonte € 

 

2.000,00 

TOTALI (al netto di IVA) € 11.116,00 8.300,00 

Disavanzo (al netto di IVA) € 2.816,00 

 

ATTESO che il costo del biglietto d’ingresso a carico dei ragazzi resta fissato in € 4,00, per 

alunno; 

 

RICONOSCIUTI gli aspetti culturali dell’evento meritevoli di essere perseguiti e proseguiti a 

favore delle nuove generazioni, evento quindi da inserire nelle attività culturali del Comune, 

CONSIDERATO che tale evento è esplicato mediante il programma presentato dal Comune 

di Villadossola, 

 

RITENUTO di dover partecipare nella spesa con il contributo richiesto di € 100,00; 

 

VISTO il bilancio del corrente esercizio e la disponibilità delle somme di € 100,00 

all'intervento 1040205, voce 1590/2/1, destinato a “contributi per sostegno all'istruzione”; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Calasca Castiglione, 

 

VISTO il parere della Sez. Regionale di controllo della Corte dei Conti della Lombardia n° 

1075/2010, 

 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 

 

 BONI Dr. Pietro 

 

 _______________ 

 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito sottoscrive: 

 

 COCCHINI Rag. Alba Rosa 

 

 ________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere a favore del Comune di Villadossola un contributo di € 100,00 a titolo di 

partecipazione nella spesa  per la stagione teatrale 2012/2013 presso il Centro Culturale 

La fabbrica – Rassegna “Teatro – Scuole”, a cura del progetto Teatro Ragazzi e Giovani 

Piemonte. 

2. La spesa di € 100,00 sarà liquidata senza successivo provvedimento all’intervento 

1040205, voce 1590/2/1 “contributi a sostegno dell’istruzione”, del bilancio del c.e. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 

consiliari, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 125. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Villadossola.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 N. 60 DEL 10/10/2012 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.to. ZAMETTI BRUNO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to.BONI Dott. PIETRO  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 17/10/2012 e comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 
 
Calasca Castiglione, lì 17/10/2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONI Dott. PIETRO 
__________________________  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONI Dott. PIETRO 
 
 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 


